
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 5 kwietnia 1973 r. Nr 10 Poz.: 50 - 51

Część I. Uchwały:
Poz-:
50 — Uchwała Nr 116/1223/73 Prezydium Wojewódzkiej Ra

dy Narodowej w Kielcach z dnia 3 kwietnia 1973 r. 
zmieniająca uchwałę Nr 43/462/70 z dnia 23 paździer
nika 1970 r. w sprawie szczegółowego zakresu działa
nia i organizacji wewnętrznej Wydziału Finansowego 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. 

Uchwała Nr 116/1224/73 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Kielcach z dnia 3 kwietnia 1973 r. 
zmieniająca uchwałę Nr 43/463/70 z dnia 23 paździer
nika 1970 r- w sprawje wytycznych dotyczących szcze
gółowego zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
wydziałów finansowych prezydiów rad narodowych 
(powiatowych i miejskich).

TREŚĆ:

51 —

50
UCHWAŁA Nr 116/1223/73 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 3 kwietnia 1973 r.

zmieniająca uchwałę Nr 43/462/70 z dnia 23 października 1970 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania i organi
zacji wewnętrznej Wydziału Finansowego Prezy

Na podstawie § 3 ust. 2, § 4 ust- 1 i 3 oraz § 13 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 1970 r. w sprawie 
zasad tworzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych 
(Dz. U. Nr 7, poz. 56), zarządzenia Nr 119 Ministra Finansów 
z dnia 20 grudnia 1972 r- w sprawie wytycznych dotyczących 
zakresu działania wydziałów finansowych prezydiów rad na
rodowych oraz pisma Ministra Finansów Nr OR1-0135-1/72 
z dnia 22 grudnia 1972 r. — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 43/462/70 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Kielcach z dnia 23 października 1970 r- w 
sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji wew
nętrznej Wydziału Finansowego Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach (Dz. Urz. WRN w Kielcach Nr 
24, poz. 119) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:
„2. Do zakresu działania Wydziału Finansowego Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej należy: ’
1) planowanie budżetowe;
2) wykonywanie budżetu oraz przeprowadzanie kontro

li finansowej i rewizji gospodarczej;
3) nadzór, instruktaż i organizowanie prac wydziałów 

finansowych prezydiów rad narodowych stopnia po
wiatowego w zakresie wymiaru i poboru podatków i 
opłat od gospodarki nieuspołecznionej i od ludności, 
rozliczeń z budżetem jednostek gospodarki uspołecz
nionej oraz innych zadań ustalonych dla tych wy
działów;

4) orzecznictwo w granicach uprawnień ustalonych o- 
bowiązującymi przepisami;

5) koordynowanie rewizji gospodarczej w prezydium o- 
raz współdziałanie (współpraca) z innymi jednostka
mi organizacyjnymi (organami) w zakresie wykony
wanych zadań;

6) prowadzenie rachunkowości budżetowej i dochodów 
państwowych oraz sporządzanie sprawozdań budże
towych;

7) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kom
petencji wydziału finansowego obowiązującymi prze
pisami”.

2) W części III §§ 12 — 22 otrzymują następujące brzmie
nie:

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
„1. Oddział Budżetowy-

§ 12. Do zakresu działania Oddziału Budżetowego należy 
w szczególności:

1) analiza i ocena opracowywanych przez wydziały (jed
nostki równorzędne) przezydium projektów części budże
tu wojewódzkiej rady narodowej, wrza z planami finan
sowymi;

2) opracowywanie projektów budżetu wojewódzkiej rady 
narodowej i zbiorczego budżetu województwa oraz pla
nu zrównoważenia zbiorczego budżetu województ wa.

3) opiniowanie lub opracowywanie projektów uchwał pre
zydium wojewódzkiej rady narodowej w sprawach 
zmian w budżecie terenowym i wykorzystania nadwyż
ki budżetowej oraz powodujących inne skutki finanso- 
,we, a także kontrola legalności w tych sprawach uch
wał rad narodowych stopni niższych;

4) czuwanie nad zachowaniem równowagi budżetowej bu
dżetu wojewódzkiej rady narodowej oraz budżetów rad 
narodowych stopnia niższego;

5) sporządzanie sprawozdań analitycznych z wykonania 
budżetu wojewódzkiej rady narodowej i zbiorczego bu
dżetu województwa, jak również koordyr.'acja_ w tych 
sprawach;

6) opracowywanie zbiorczych planów sfinansowania inwe
stycji i kapitalnych remontów przedsiębiorstw, jedno
stek i zadań budżetowych planu terenowego;

7) analiza wykonania budżetu wojewódzkiej rady narodo
wej i zbiorczego budżetu województwa oraz opracowy
wanie uwag i wniosków w tym zakresie;

8) dysponowanie środkami terenowego funduszu inwesty
cyjnego i funduszu inwestycyjnego jednostek budżeto
wych;

9) dokonywanie zmian w budżecie terenowym w zakresie 
ustalonym przez wojewódzką radę narodową lub jej pre
zydium na podstawie przepisów prawa budżetowego lub 
innych aktów normatywnych;

10) przyznawanie z funduszu zasobowego na określony czas 
zwrotnych zasiłków kasowych;

11) obsługa biurowa Wojewódzkiej Komisji Orzekającej w 
sprawach o naruszenie dyscypliny budżetowej;



Str. 72 Dziennik Urzędowy, Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 10/50

12) opracowywanie szczegółowych wytycznych i instrukcji 
w zakresie opracowywania projektów budżetów tere
nowych oraz sprawowanie nadzoru nad opracowywa
niem projektów budżetów rad narodowych niższego sto
pnia;

13) czasowe blokowanie kredytów budżetowych lub wnios
kowanie o przeniesienie ich do rezerwy budżetu wo
jewódzkiej rady narodowej w przypadkach niereali- 
zowania przez organy wykonujące budżet zadań plano
wych.

2- Oddział Urządzeń Socjalnych i Kulturalnych oraz Admi
nistracji.

§ 13. Do zakresu działania Oddziału Urządzeń Socjalnych 
i Kulturalnych oraz Administracji należy w szczególności:

1) analiza i ocena opracowywanych przez wydziały (jednost
ki równorzędne) prezydium projektów części budżetu 
wojewódzkiej rady narodowej wraz z planaipj finan
sowymi;

2) opracowywanie projektów budżetu wojewódzkiej rady 
narodowej i zbiorczego budżetu województwa oraz planu 
zrównoważenia zbiorczego budżetu województwa;

3) opiniowanie lub opracowywanie projektów uchwał pre
zydium wojewódzkiej rady narodowej w sprawach zmian 
w budżecie terenowym i wykorzystania nadwyżki bu
dżetowej oraz powodujących inne skutki finansowe, a 
także kontrola legalności w tych sprawach uchwał rad 
narodowych stopni niższych;

4) opracowywanie zbiorczych planów sfinansowania in
westycji i kapitalnych remontów przedsiębiorstw, je
dnostek i zadań budżetowych planu terenowego;

5) czuwanie nad zachowaniem równowagi budżetowej bu
dżetu wojewódzkiej rady narodowej oraz budżetów rad 
narodowych niższego stopnia;

6)

7)

8)

9)

czasowe blokowanie kredytów budżetowych lub wnios
kowanie o przeniesienie ich do rezerwy budżetu woje
wódzkiej rady narodowej w przypadkach nierealizowa- 
i.ia przez organy wykonujące budżet zadań planowych; 
dokonywanie zmian w budżecie terenowym w zakresie 
ustalonym przez wojewódzką radę narodową lub jej pre
zydium na podstawie przepisów prawa budżetowego lub 
innych^któw normatywnych;
analiza sytuacji finansowo-ekonomicznej przedsiębiorstw 
socjalnych kulturalnych oraz występowanie z inicjaty
wą w sprawie kierunku ich rozwoju i usprawnienia dzia
łalności;
opracowywanie projektów rozdzielników etatów osobo
wych i fur.'duszu płac oraz szczegółowych wytycznych 
i instrukcji w zakresie zasad podziału i gospodarki eta
tami osobowymi i funduszem płac w prezydiach rad 
narodowych, jak również sprawowanie nadzoru oraz 
współdziałanie w tym zakresie z Wydziałem Organiza
cyjno - Prawnym i Samodzielnym Oddziałem Spraw 
Osobowych;

10) analiza wykonania budżetu wojewódzkiej rady narodo
wej i zbiorczego budżetu województwa oraz opracowy
wanie uwag i wniosków w tym zakresie;

H) opracowywanie szczegółowych wytycznych i instrukcji 
w zakresie zasad podziału oraz gospodarki etatami oso
bowymi i funduszem płac w prezydiach rad narodowych, 
jak również sprawowanie nadzoru i współdziałanie w 
tych sprawach z wydziałem organizacyjno - prawnym 
prezydium;

12) sporządzanie sprawozdań analitycznych z wykonania 
budżetu wojewódzkiej rady narodowej i zbiorczego bu

dżetu województwa, jak również koordynacja w tych 
sprawach.

3. Oddział Dochodów Przedsiębiorstw Budżetu Centralnego
i Spółdzielczości.

§ 14. Do zakresu działania Oddziału Dochodów Przedsię 
biorstw Budżetu Centralnego i Spółdzielczości należy w 
szczególności:

1) opracowywanie zbiorczych planów podatkowych i nie- 
podatkowych należności budżetowych od jednostek gos
podarki uspołecznionej oraz jednostek gospodarki nie
uspołecznionej i od ludności z terenu województwa i 
analiza wykonania tych planów, oraz zbieranie i opra
cowywanie materiałów .ekonomicznych i statystycznych 
a także sporządzanie sprawozdań w tym zakresie;

2) opracowywanie projektów budżetu wojewódzkiej rady 
narodowej i zbiorczego budżetu województwa oraz pla
nu zrównoważenia zbiorczego budżetu województwa;

3) analizowanie sytuacji finansowo - ekonomicznej przed
siębiorstw spółdzielczych oraz występowanie z inicja
tywą w sprawie ich kierunku rozwoju i usprawnienia 
ich działalności;

4) sprawowanie nadzoru, instruowanie i udzielanie pomo
cy wydziołom finansowym prezydiów rad narodowych 
stopnia powiatowego w zakresie rozliczeń (poboru) po
datkowych i niepodatkowych należności budżetowych 
od jednostek gospodarki uspołecznionej oraz kontroli w 
tych jednostkach;

5) orzecznictwo w I instancji w zakresie rozliczeń przed
siębiorstw i zjednoczeń terenowych (jednostek równo
rzędnych) rozliczających się z budżetem wojewódzkiej 
rady narodowej oraz rozliczeń z budżetem centralnym 
z tytułu wpłat z zysku i innych tytułów, przypadają
cych od objętych budżetem centralnym zjednoczeń (je
dnostek równorzędnych), jak również od innych jedno
stek gospodarki uspołecznionej — jeżeli stosownie dp o- 
bowiązujących przepisów do poboru tych wpłat właś
ciwy jest wydział finansowy prezydium;

6) orzecznictwo w II instancji w zakresie podatkowych i 
niepodatkowych należności budżetowych od jednostek 
gospodarki uspołecznionej, w stosunku do których o- 
rzecznictwo I instancji należy w myśl obowiązujących 
przepisów do wydziałów finansowych prezydiów rad na
rodowych stopnia powiatowego;

7) orzecznictwo w II instancji w zakresie spraw karnych 
skarbowych za naruszenie przepisów w zakresie docho
dów państwowych;

8) orzecznictwo i nadzór oraz udzielanie ulg i umorzeń 
w spłacie podatkowych i niepodatkowych należności bu
dżetowych od wszystkich przedsiębiorstw uspołecznio
nych;

9) prowadzenie rachunkowości i pobór należności z tytu
łu wpłat z zysku od przedsiębiorstw rozliczających się 
z budżetem wojewódzkiej rady narodowej, od zjednoczeń 
terenowych oraz od przedsiębiorstw i zjednoczeń (je
dnostek równorzędnych) budżetu centralnego, jak rów
nież wpłat z innych tytułów, jeżeli stosownie do obowią
zujących przepisów dla poboru tych wpłat właściwy jest 
wydział finansowy prezydium.

4. Oddział Dochodów i Finansowania Przedsiębiorstw Tere
nowych.

§ 15. Do zakresu działania JJddziału Dochodów i Finanso
wania Przedsiębiorstw Terenowych należy w szczególności:

1) analiza i ocena opracowywanych przez wydziały (jed
nostki równorzędne) prezydium projektów części bu
dżetu wojewódzkiej rady narodowej wraz z planami fi
nansowymi;

2) analiza i ocena planów finansowych działalności admini
stracyjnej zjednoczeń terenowych oraz ocena wykona
nia tych planów;

3) analiza sytuacji finansowo - ekonomicznej przedsię
biorstw terenowych oraz występowanie z inicjatywą *w 
sprawie kierunku ich rozwoju i usprawnienia działal
ności;



Nr 10/50 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 73

4) analiza wykonania budżetu wojewódzkiej rady narodo
wej i zbiorczego budżetu województwa oraz opracowy
wanie uwag i wniosków w tym zakresie;

5) planowanie oraz zatwierdzanie rozliczeń przedsiębiorstw 
i zjednoczeń terenowych rozliczających się z budżetem 
wojewódzkiej rady narodowej;

6) prowadzenie rejestru przedsiębiorstw państwowych roz
liczających się z budżetami terenowymi oraz kontrola 
przestrzegania dyscypliny rejestrowej;

7) orzecznictwo i nadzór w zakresie stosowania przepadku 
na podstawie art. 412 kodeksu cywilnego ® az zabezpie
czenia i likwidacji majątków i praw majątkowych, prze
chodzących na rzecz Państwa z tytułu spadków, zapi
sów, darowizn, zrzeszeń, a także jako nie odebrane, rze
czy znalezione oraz majątków i roszczeń objętych prze
pisami dekretu z dnia 8 marca 1946 r. o majątkach opusz
czonych i poniemieckich (Dz. U. Nr 13, poz- 87), jak rów
nież rozliczeń z tym związanych;

8) orzecznictwo w II instancji w zakresie spraw wymienio
nych w pkt 6;

9) orzecznictwo w toku instancji w innych sprawach oraz 
załatwianie spraw dotyczących przedterminowych wy
płat rat odszkodowania za wywłaszczone nieruchomoś
ci;

10) uczestniczenie w zatwierdzaniu bilansów oraz w komi
sjach weryfikacyjnych i naradach bilansowych państwo
wych przedsiębiorstw rozliczających się z budżetem 
centralnym lub z budżetem wojewódzkiej rady narodo
wej, jak również w pracach Wojewódzkiej Komisji Cen;

11) opracowywanie zbiorczych planów finansowania inwe
stycji i kapitalnych remontów przedsiębiorstw, jedno
stek i zadań budżetowych planu terenowego.

5. Oddział Rewizji i Szczególnego Nadzoru Podatkowego.« <
, § 16. Do zakresu działania Oddziału Rewizji i Szczegól

nego Nadzoru Podatkowego należy w szczególności:
1) sprawowanie nadzoru, instruowania i udzielanie pomocy 

wydziałom finansowym prezydiów rack narodowych sto
pnia niższego w zakresie rozliczeń podatkowych i nie- 
podatkowych należności budżetowych jednostek gos
podarki uspołecznionej oraz kontroli w tych jednostkach 
a także w sprawach szczególnego nadzoru podatkowego;

2) kontrola rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu 
wpłat z zyąku oraz z tytułu innych wpłat (dotacji), przy
padających od objętych budżetem centralnym zjednoczeń

' (jednostek równorzędnych), jak również od innych je
dnostek gospodarki uspołecznionej — jeżeli stosownie 
do bo wiązujących przepisów do poboru tych wpłat 
właściwy jest wydział finansowy prezydium;

3) udział w zatwiedzaniu bilansów oraz w komisjach 
weryfikacyjnych i naradach bilansowych państwowych 
przedsiębiorstw rozliczających się z budżetem central
nym i z jednostkowym budżetem wojewódzkim (łącz-

" nie z przedsiębiorstwami usług socjalnych i kultural
nych) oraz kontrola i analiza bilansów tych przedsię
biorstw. jak również udział w pracach terenowych or
ganów cen;

4) bezpośrednia kontrola ważniejszych jednostek gospodar
czych, rozliczających się z budżetem centralnym i z bu
dżetami terenowymi na terenie województwa, jak rów
nież organizowanie i przeprowadzanie kontroli branżo
wych w jednostkach gospodarki uspołecznionej;

5) koordynowanie rewizji gospodarczej w jednostkach 
działających według zasad rozrachunku gospodarczego;

6) współdziałanie z Inspektoratem Kontrolno - Rewizyj
nym oraz z innymi organami powołanymi do ścigania i 
zwalczania przestępczości skarbowej i gospodarczej oraz 
delegaturami Najwyższej Izby Kontroli w sprawach 
kontroli finansowej i rewizji gospodarczej;

7) sprawy szczególnego nadzoru podatkowego i współ
praca w tym zakresie z organami gospodarczymi;

8) współpraca z właściwymi jednostkami organizacyjny
mi w sprawach podnoszenia kwalifikacji pracowników 
finansowych i księgowości w jednostkach gospodarki u- 
społecznionej oraz wnioskowanie w tych sprawach-

6. Oddział Podatków Obrotowego i Dochodowego.
§ 17. Do zakresu działania Oddziału Podatków Obrotowe

go i Dochodowego należy w szczególności:
1) orzecznictwo i nadzór w zakresie podatku obrotowego 

i dochodowego od gospodarki nieuspołecznionej;
2) sprawowanie nadzoru, instruowanie i udzielanie pomo

cy wydziałom finansowym prezydiów rad narodowych 
stopnia powiatowego w zakresie wymiaru i poboru po
datków i opłat oraz innych należności finansowych od 
jednostek gospodarki nieuspołecznionej i od ludności, a 
także w zakresie spraw karnych skarbowych i. zwalcza
nia przestępczości skarbowej;

3) orzecznictwo w II instancji w zakresie:
a) wymiaru podatków i opłat od jednostek gospodarki 

nieuspołecznionej, podatków majątkowych i od lu-‘ 
dności oraz podatków i opłat terenowych w których 
orzecznictwo w I instancji należy w myśl obowiązu
jących przepisów do wydziałów finansowych prezy
diów rad narodowych stopnia powiatowego,

b) spraw karnych skarbowych;
4) współdziałanie (współpraca) z:

a) inspektoratem kontrolno - rewizyjnym oraz innymi 
organami powołanymi do ścigania i zwalczania prze
stępczość! skarbowej i gospodarczej,

b) delegatury Najwyższej Izby Kontroli w sprawach 
kontroli finansowej i rewizji gospodarczej,

c) organizacjami rzemiosła w zakresie rozwoju usług 
dla ludności i rolnictwa,

d) komisją odwoławczą do spraw podatków obrotowego 
i dochodowego oraz sprawowanie jej obsługi biuro
wej;

5) organizowanie i nadzór nad zbieraniem informacji po
datkowych oraz innych materiałów i danych mają
cych znaczenie przy wymiarze i poborze • podatków i 
i opłat-

7- Oddział Podatków Gruntowego, Majątkowych i od 
Ludności.

§ 18. Do zakresu działania Oddziału Podatków Gruntowego, 
Majątkowych i od Ludności należy w szczególności:
1) załatwianie odwołań, podań i skarg ludności w spra

wach podatku gruntowego i innych należności wiejskich;
2) kontrole w terenowych wydziałach finansowych i w u- 

rzędach gminnych w sprawach zobowiązań pieniężnych 
wsi oraz wydawanie zarządzeń pokontrolnych;

3) sprawowanie nadzoru, instruowanie i udzielanie pomo
cy wydziałom finansowym prezydiów rad narodowych 
stopnia powiatowego w zakresie wymiaru i poboru po
datków i opłat oraz innych należności finansowych 
od ludności,

4) orzecznictwo w II instancji w zakresie wymiaru po
datków majątkowych i od ludności oraz podatków i o- 
płat terenowych, w których orzecznictwo w I instancji 
należy w myśl obowiązujących przepisów do wydzia
łów finansowych prezydiów rad narodowych stopnia po
wiatowego;

5) sprawy ochrony monopolu loteryjnego, udzielanie zez
woleń na urządzanie loterii fantowych.

8. Oddział Planowania, Poboru i Inspekcji Podatkowej.
§ 19- Do zakresu działania Oddziału Planowania, Poboru i 

Inspekcji Podatkowej należy w szczególności:
1) opracowywanie zbiorczych planów podatkowych i nie- 

podatkowych należności budżetowych od jednostek gos
podarki uspołecznionej oraz nieuspołecznionej i od lud-



Str. 74 Dziennik U:.-zędowy( Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 10/50

ności z terenu województwa, analiza wykonania tych 
planów oraz zbieranie i opracowywanie materiałów e- 
konomicznych i statystycznych, jak również sporządza
nie sprawozdawczości w tym zakresie;

2) opracowywanie planów finansowych wydziału finanso
wego prezydium, zbiorczych planów finansowych wy
działów finansowych prezydiów rad narodowych sto
pnia powiatowego i skarbowych urzędów komorniczych 
oraz analiza wykonania tych plan® w i sporządzanie w 
tym zakresie sprawozdań opisowych;

3) sprawowanie nadzoru, instruowanie i udzielanie pomo
cy wydziałom finansowym prezydiów rad narodowych 
stopnia powiatowego w zakresie:
a) egzekucji administracyjnej zaległości podatkowych i 

innych należności pieniężnych oraz przejmowanie nie
ruchomości na własność Państwa za zaległe zobowią
zania finansowe,

b) postępowania żabezpieczającego prowadzonego przez 
Wydziały finansowe prezydiów rad narodowych sto
pnia powiatowego na polecenie prokuratora i sądu 
oraz likwidacji mienia przejętego na własność Pań
stwa w drodze konfiskaty i przepadku rzeczy;

-1) orzecznictwo w II instancji w zakresie spraw postępo
wania dotyczącego egzekucji administracyjnej, w któ
rych o: ■ c: metr, o w I instancji należy w mytl obowią
zujących przepisów do wydziałów finansowych prezy
diów rad narodowych stopnia powiatowego;

5) stosowanie ulg i umorzeń — w grar.icach uprawnień — 
w sprawie podatkowych i niepodatkowych należności 
budżetowych od jednostek gospodarki uspołecznionej i 
niousp'znionej oraz od ludności, a 'także należności « 
państwowych nie objętych przepisami o zobowiązaniach 
podatkowych;

6) orzecznictwo w toku instancji w innych sprawach oraz 
załatwianie indywidualnych spraw Obywateli (zażaleń, 
podań, skarg i wniosków) zastrzeżonych do kompeten
cji wydziału finansowego prezydium obowiązującymi 
przepisami;

7) współdziałanie (współpraca) z wojewódzkim inspekto
ratem kontrolno - rewizyjnym przy Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz innymi organami powo
łanymi do ścigania i zwalczania' przestępczości skarbd- 
wej i gospodarczej;

8) v. półdziałanie z delegaturą Najwyższej Izby Kontroli 
w sprawach kontroli finansowej' i rewizji gospoda: zej.

9- Oddział Księgowości.
§ 20. Do zakresu działania Oddziału Księgowości należy 

w szczególności:
1) dysp >nr,wonie śrock i ł< no - . ■ ■ funduszu inww-ty- 

cyjnego i funduszu inwestycyjnego jednostek budżeto
wych;

2) gromadzenie środków pieniężnych- dla zapewnienia wy
konania zadań w zakresie budżetu wojewódzkiej rady, 
narodowej oraz uruchamianie dotacji wyrównawczych'

, i celowych dla budżetów rad narodowych niższego sto
pnia;

3) czuwanie nad zachowaniem równowagi budżetowej bu
dżetu wojewódzkiej r^dy narodowej oraz budżetów rad 
narodowych niższego stopnia;

4) przyznawanie z funduszu zasobowego na określony czas 
zwrotnych zasiłków kasowych;

5) kontrola prawidłowości dyspozycji w za’.:. sic wj -ma
nia budżetu wojewódzkiej rady narodowej pod wzglę
dem zgodności z planami i zasadami dyscypliny budże
towej; •

6) organizowanie oraz nadzorowanie prowadzonej przez 
jednostki organizacyjne objęte budżetem wojewódzkiej 
rpdy narodowej rachunkowości budżetowej oraz rewi-

. zji gospodarczej;
7) sprawowanie nadzoru, instruowanie i udzielanie pomocy 

wydziałom finansowym prezydiów rad narodowych sto

pnia powiatowego w zakresie rachunkowości budżetowej, 
podatkowej, dochodów Państwa i innych należności fi
nansowych;

8) współdziałanie (współpraca) z odpowiednimi jednostka
mi organizacyjnymi prezydium w zakresie mechanizacji 
rachunkowości;

9) prowadzenie rachunkowości wykonania budżetu wo
jewódzkiej rady narodowej, rachunkowości terenowego 
fundusżu inwestycyjnego funduszu inwestycyjnego je
dnostek budżetowych oraz rachunkowości wykonania 
planów finansowych Wydziały Finansowego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej ^ako jednostki budżeto
wej; ”

10) sporządzanie i analizowanie pod względem formalno - 
raćhunkowym i przestrzegania zasad dyscypliny budże
towej sprawozdań z wykonania budżetu wojewódzkiej 
rady narodowej i zbiorczego budżetu województwa oraz 
planów finansowych wydziału finansowego prezydium i 
wydziałów finansowych prezydiów rad narodowych sto
pnia powiatowego jako jednostek budżetowych, jak rów
nież opracowywania jednostkowych i zbiorczych spra
wozdań rachunkowych o dochodach budżetowych w za
kresie podatków i opłat ordz dochodów państwowych i 
innych należności finansowych;

I. 1) inicjowanie i wnioskowanie spraw dotyczących pod-
; noszenia zawodowych kwalifikacji pracowników komó
rek finansowo - księgowych jednostek i zakładów bu
dżetowych-

10. Oddział Rewizji Finansowo - Księgowej.
§ 21. Do z i kresu działania Oddziału Rewizji Finansowo - 

Księgowej należy w szczególności:
1) przeprowadzanie systematycznej rewizji gospodarczej w 

jednostkach organizacyjnych będących głównymi dyspo- 
ner.tami ' a* ' ■ wcjcwi'.Nk:?j rady n .

towo - gospodarczych prezydiów rad narodowych sto
pnia powiatowi-,ó i miejskiego, a także przeprowadza
nie zleconej przez prezydium rewizji gospodarczej w 
jedno- :ach« dl 'ch b< po- dnio wydziałom prezy
dium;

wadzonych rewizji finansowo - księgowych względnie' 
kontroli finansowych oraz czuwanie ni I wył-irann n 
tych zarządzeń;

3) wyda we nie z jdz.-' pokontroln. w wyniku kontro
li przeprowadzonych p c-z inne upr&wr.ione orgąną kon
troli (:'< wizji) w jednostkach podlegających rewizji oraz 
Wydziol Finansowy Pr ; diutn Wojewódzkiej Rady Na
rodowej- oraz czuwanie nad .wykonaniem tych zarządzeń;

4) or .(niżowanie oraz nadzorowanie prowadzonej przez 
jednostki organizacyjne objęte budżetem wojewódzkiej 
rady narodowej rewizji gospodarczej;

5) sprawowanie nadzoru, instruowanie, i udzielanie pomo- 
■ cy wydziałom finansowym prezydiów rad narodowych

6) koordynowanie rewizji gospodarczej przeprowadzanej 
prZez. jednostki organizacyjne prezydium w jednostkach 
i zakładach budżetowych oraz jednostkach działających 
według zasad rozrachunku gospodarczego;

7) współpraca z Inspektoratem Kontrolno'- Rewizyjnym
■ i Delegaturą Najwyższej Izby Kontroli w zakresie rewi

zji finansowo - księgowej;
8) współdziałanie z organami powołanymi do ścigania 

i zwalczania przestępczości gospodarczej.

II. Oddział Ogólny.
§ 22. Do zakresu działania Oddziału Ogólnego ęaleźy w 

szczególności: z
1) załatwianie spraw osobowych procowników Wydziału 

Finansowego Prezydium i wydziałów finansowych pre-



Nr 10/50,51 Dziennik Urzędowy, Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 75

zydiów rad narodowych stopnia niższego oraz współ
praca w tym zakresie z Samodzielnym OOdziałem Spraw 
Osobowych;

2) sprawy szkolenia zawodowego i dokształcania pracowni
ków Wydziału Finansowego Prezydium i wydziałów fi
nansowych prezydiów rad narodowych stopnia niższego, 
sprawa zatrudnienia absolwentów szkół wyższych (sty
pendia, umowy przedwstępne, skierowania do pracy) w 
tych wydziałach;

3) projektowanie organizacji wewnętrznej, podziału czyn
ności, kompetencji i odpowiedzialności oraz organizacji 
i techniki pracy, a także sprawy gospodarki etatami wy
działu finansowego prezydium oraz wydziałów finan
sowych prezydiów rad narodowych stopnia powiatowe
go;

4) sporządzanie ogólnych plar.ów pracy wydziału finan
sowego prezydium i sprawozdań z ich wykonania;

5) prowadzenie spraw sądowych wydziału finansowego pre
zydium i wydziałów finansowych prezydiów rad narodo
wych stopnia powiatowego;

6) sprawy zaopatrzenia centralnego w znormalizowane 
księgi, druki i inne pomoce techniczne wydziału finan
sowego prezydium i wydziałów finansowych prezydiów 
rad narodowych stopnia powiatowego.

§ *2- Traci moc uchwała Nr 43/462/70 Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 23 października 
1970 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania i organi
zacji wewnętrznej Wydziału Finansowego' Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach (Dziennik«Urzędowy 
Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 24, poz. 119) w części do
tyczącej zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą.

§ 3- Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady’ Narodowej. s

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: A. Połowniak
/

Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

51
UCHWAŁA Nr 11S/1224/73 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 3 kwietnia 1973 r.

zmieniająca uchwałę Nr 43/1G3/70 z dnia 23 października 19 70 r. w sprawie wytycznych dotyczących szczegółowego za
kresu działania i organizacji wewnętrznej wydziałów finansowych prezydiów rad narodowych (powiatowych i miejskich).

Na podstawie § 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 20 marca 1970 r- w sprawi, zasad tworzenia Wydziałów 
przez pr. . rad narodowych (Pz. U- Nr 7, poz. 56), zarzą
dzenia Nr 119 Ministra Firrańsów z dnia 20 grudnia 1972 r- 
w sprawie wytycznych dotyczących zakresu działania wy
działów finansowych prezydiów radmarodowych, or^z pisma 
Ministra Finansów Nr OR1-0135-1/72 z dnia 22 grudnia 1972 
r, Prez;.;; um wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co na
stępuje:

§ 1. W uchwale Nr 43/463/70 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Kielcach z dnia 23 października 1970 r. w 
sprawie wyty znych dotyczących szczegółowego zakresu dzia- 
’• a i o ni . cji w< mętrznej wydziałów fihansawych pre- 
zyd:c . .dow/c (pow: to’, ych i miejskich) (Dz. Urz.

zmiany: •
1) § 1 us 2 o ; .uje nowe brzmienie:

„2- Do ' '.zł Ja w; ’•/ tóv. finansowych prezy
diów pov ry A i miejskich (miast stanowiących po
wiat .) id narodowych należy:
1) planów nie budżetowe;
2) wyko.iywar ie budżetu oraz przeprowadzanie kontroli 

fin. ww >wej i rewizji gospodarczej;
3) nadzór, instruktaż i organizowanie prac w referatach 

finansowych urzędów gminnych i prezydiów fad na
rodowych miast nie stanowiących powiatów;

4) orzecznictwo w granicach uprawnień ustalonych o- 
bowiązującymi przepisami;

raz współdziałanie (współpraca z innymi jednostkami 
organizacyjnymi (organami) w zakresie wykonywa
nych zadań;

6) prowadzenie rachunkowości budżetowej i dochodów 
państwowych oraz sporządzanie sprawozdań w tym 
zakresie;

7) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kompe
tencji wydziału finansowego prezydium obowiązują
cymi przepisami.

2) skreśla się w § 1 ust. 3.
3) w części III § 14 ust. 1 otrzymuje następu jące-brzmienie: 

„§ 14 ust. 1. Do zakresu działania Wydziału Finansowego 
należy w szczególności:

1) w zakresie planowania budżetowego:
a) analiza i ocena opracowywanych przez wydziały (jed

nostki równorzędne) prezydium projektów części bu
dżetu powiatowej rady narodowej wraz z planami fi
nansowymi,

b) opracowywanie projektów budżetu powiatowej rady 
n: rodowej i zbiorczego budżetu powiatu oraz planu 
równoważenia zbiorczego budżetu powiatu, i-

c) opracowywanie zbiorczych planów sfinansowania in
westycji i kapitalnych remontów przedsiębiorstw, 
j< dnostck\i zadań budżetowych planu terenowego,

d) planowanie oraz zatwierdzanie rozliczeń przedsię
biorstw, jednostek i zadań budżetowych' planu tereno
wego,

d) planowanie ooraz zatwierdzanie rozliczeń przedsię- 
w .er .-no. ych' liczających się z budżetem po-

• wistowej rady narodowej,
o) opracowy .vahie zbiorczych planów podatkowych i nie-- 

podatkowych należności budżetowych od jednostek go- 
spodarl i uspołecznionej oraz jednostek gospodarki

. nieuspołc nionej i od ludp.ości z terenu woj-. .vództv. ą, 
, analiza wykonar.'.i tych planów oraz zbieranie i opra

cowywanie materiałów ekonomicznych i statystycz
nych, a także sporządzanie sprawozdań w tym zakre
sie,

f) ' opracowywanie projektów podziału etatów osobowych
i funduszu płac nd wydziały (jednostki równorzędne) 
prezydium oraz urzędy gmin i prezydia rad narod- 
wych miast r.ie stanowiących powiatów, a także 
współdziałanie w tym zakresie z wydziałem organiza
cyjno - prawnym i wydziałem budżetowo - gospodar
czym prezydium,

g) opracowywanie planów finansowych wydziału finan
sowego prezydium, w tym również skarbowego urzę
du komorniczego jako zakładu budżetowego, analizy 
wykonania tych planów i sporządzania w tym zakre
sie sprawozdań opisowych,

2) w zakresie wykonywania budżetu oraz kontroli finan
sowej i rewizji gospodarczęj:
a) dysponowanie środkami terenowego funduszu inwe

stycyjnego i funduszu inwestycyjnego jednostek bu
dżetowych,

b) gromadzenie środków pieniężnych dla zapewnienia 
wykonania zadań w zakresie budżetu powiatowej — 
miejskiej rady narodowej oraz uruchamianie dotacji



Str. 76 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r.

wyrównawczych i celowych dla budżetów gmin i rad 
narodowych miast nie stanowiących powiatów,

c) czuwanie nad zachowaniem równowagi budżetowej 
budżetu powiatowej — miejskiej rady narodowej oraz 
budżetów rad narodowych niższego stopnia, •

d) czasowe blokowanie kredytów budżetowych lub wnio
skowanie o przeniesienie ich do rezerwy budżetu po
wiatowej — miejskiej rady narodowej w przypadkach 
r.ierealizowania przez organy wykonujące budżet za
dań planowych,

e) dokonywanie zmian w budżecie w zakresie ustalonym 
przez powiatową — miejską radę narodową hśb jej 
prezydium na podstawie przepisów prawa budżeto
wego lub innych aktów normatywnych,

f) przyznawanie z funduszu zasobowego na określony . 
czas zwrotnych zasiłków kasowych,

g) opiniowanie lub opracowywanie projektów uchwał 
prezydium powiatowej — miejskiej rady narodowej w 
sprawach zmian w budżecie i wykorzystania nadwyżki 
budżetowej oraz powodujących inne skutki finansowe, 
a także kontrola legalności w tych sprawach uchwał 
rad narodowych stopnia niższego,

h) analiza sytuacji finansowo - ekonomicznej przedsię
biorstw terenowych i spółdzielczych oraz występowa
nie z inicjatywą w sprawie kierunku ach rozwoju i 
usprawnienia działalności,

i) analiza wykonania budżetu powiatowej — miej
skiej rady narodowej i zbiorczego budżetu oraz opra
cowywanie uwag i wniosków w tym zakresie,

j) kontrola prawidłowości dyspozycji w zakresie wyko
nania budżetu powiatowej — miejskiej rady narodo
wej pod względem zgodności z planami i zasadami dy
scypliny budżetowej,

k) wydawanie zarządzeń pokontrolnych w wyniku kon
troli przeprowadzonych przez inne organy kontroli 
(rewizji) w jednostkach podlegających rewizji przez 
wydział finansowy prezydium oraz czuwanie nad wy
konaniem tych zarządzeń,

l) kontrola bezpośrednia w zakresie rozliczeń z budże
tem jednostek gospodarczych rozliczających się z bu
dżetem centralnym i z budżetami terenowymi na te
renie powiatu, w tym również gminnych spółdzielni 
zrzeszonych w Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samo
pomoc Chłopska” oraz kółek rolniczych i spółdziel
czych ośrodków rolnych zrzeszonych w Centralnym 
Związku Kółek Rolniczych, rozlipzających się z bu
dżetami gmin (rad narodowych) miast nie stanowią
cych powiatów),

ł) kontrola bezpośredniej jednostki gospodarki uspołecz
nionej i nieuspołecznionej w zakresie szczególnego 
nadzoru podatkowego,

m) kontrola i lustracja bezpośredniej działalności gospo
darczej przedsiębiorstw i zakładów pozarolniczej gos
podarki nieuspołecznionej oraz kontroli płatników po
datku od wynagrodzeń, podatków majątkowych i o- 
płaty skarbowej, a także zbieranie i opracowywanie 
mierników, wskaźników i norm dotyczących sytuacji 
ekonomicznej i gospodarczej jednostek gospodarki nie
uspołecznionej na terenie powiatu,

n) przeprowadzanie rewizji gospodarczej w jednostkach 
będących głównymi dysponentami kredytów budże
tu powiatowej rady narodowej z wyjątkiem wydzia
łów budżetowo - gospodarczych prezydium oraz prze
prowadzanie rewizji gospodarczej w jednostkach bez
pośrednio podległych głównym dysponentom tych kre
dytów,

o) przeprowadzanie rewizji gospodarczej w urzędach 
gmin i referatach finansowych prezydiów rad naro
dowych miast nie stanowiących powiatów oraz w je
dnostkach podporządkowanych gminnym radom na
rodowym i prezydiom rad narodowych tych miast,

p) kontrola dowodów nabycia materiałów budowlanych 
na cele indywidualne;

Nr 10/51

3) W zakresie nadzoru i instruktażu:
a) sprawowania nadzoru, instruowania i udzielania po

mocy urzędom gmin oraz referatom (wydziałom) fi
nansowym (biurom) prezydiów rad narodowych miast 
nie stanowiących powiatów w zakresie:
— opracowywania oraz wykonywania budżetów tere

nowych i należności pozabudżetowych,
— rozliczeń (poboru) podatkowych i niepodatkowych 

należności budżetowych od jednostek gospodarki 
uspołecznionej rozliczających się z budżetami gmin 
lub z budżetami rad narodowych miast nie stano
wiących powiatów,

— wymiaru i poboru zobowiązań pieniężnych od rol
ników, podatków i opłat terenowych, opłaty skar
bowej z tytułu wykonywania rzemiosła, podatku 
od wynagrodzeń, od przychodów z wynajmu pokoi 
gościnnych oraz innych należności finansowych,

— egzekucji administracyjnej w sprawach w których 
naczelnicy gmin i prezydia rad narodowych miast 
nie stanowiących powiatów upoważnieni są do 
prowadzenia tej egzekucji,

— rachunkowości budżetowej, zobowiązań pienięż
nych od rolników, podatków i opłat terenowych 
oraz innych należności finansowych od jednostek 
gospodarki uspołecznionej i nieuspołecznionej, a 
także od ludności pobieranych przez urzędy gmin 
i referaty (wydziały) finansowe (biura) prezydiów 
rad narodowych miast nie stanowiących powiatów,

b) sprawowania nadzoru i instruowania urzędów gmin 
w sprawach inkasa należności finansowych pobiera
nych przez sołtysów,

c) organizowanie i nadzorowanie rachunkowości budże
towej na terenie powiatu;

4) W zakresie orzecznictwa:
a) stosowanie ulg i umorzeń — w granicach posiadanych 

uprawnień w spłacie podatkowych i niepodatkowych 
należności budżetowych od jednostek gospodarki u- 
społecznionej i nieuspołecznionej oraz od ludności, a 
także należności państwowych nie objętych przepisami 
o zobowiązaniach podatkowych,

b) orzecznictwo w toku instancji w innych sprawach o- 
rąz załatwianie indywidualnych spraw Obywateli (za
żaleń, podań, slęarg i wniosków), zastrzeżonych do 
kompetencji wydziału finansowego prezydium obowią
zującymi przepisami, w tym również spraw dotyczą
cych przedterminowych wypłat rat odszkodowania za 
wywłaszczoiite nieruchomości,

c) orzecznictwo w I instancji w zakresie:
— podatkowych i niepodatkowych należności budże

towych od jednostek gospodarki uspołecznionej 
rozliczających się z budżetem centralnym lub z bu
dżetem powiatowej rady narodowej, jeżeli dla po
boru tych należności nie jest właściwy wydział fi
nansowy prezydium wojewódzkiej rady narodowej,

— wymiaru podatków obrotowego i dochodowego, 
podatków majątkowych i opłaty skarbowej oraz 
innych podatków i opłat od jednostek gospodarki 
nieuspołecznionej i od ludności, w stosunku do któ
rych właściwy jest wydział finansowy prezydium 
jako organ orzekający w I instancji,

—. spraw postępowania dotyczącego egzekucji admi
nistracyjnej należności pieniężnych,

— spraw karnych skarbowych,
— zabezpieczenia i likwidacji majątków i praw ma

jątkowych przechodzących na rzecz Państwa z ty
tułu spadków, zapisów, darowizn, a także co do 
rzeczy znalezionych, niepodjętych depozytów i nie
odebranych rzeczy oraz majątków i roszczeń obję
tych przepisami dekretu z dnia 8 marca 1946 r- o 
majątkach opuszczonych i poniemieckich (Dz- U. 
Nr 13, poz. 87), jak również rozliczeń z tym zwią
zanych,

d) orzecznictwa w II instancji w zakresie:
— podatkowych i niepodatkowych należności budże

towych od jednostek gospodarki uspołecznionej roz
liczających się z budżetami gmin lub budżetami 
rad narodowych miast nie stanowiących powiatów,



Nr 10/51 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. • Str. 77

— wymiaru zobowiązań pieniężnych od rolników, po
datków i opłat terenowych, opłaty skarbowej z ty
tułu wykonywania rzemiosła, podatku od wynagro
dzeń z wynajmu pokoi gościnnych oraz innych na
leżności finansowych, w których decyzje w I in
stancji podejmują naczelnicy gmin lub prezydia 
rad narodowych miast nie stanowiących powiatów,

e) prowadzenia egzekucji administracyjnej zaległości po
datkowych i innych należności pieniężnych podlega
jących egzekucji administracyjnej, z wyjątkiem spraw 
co do których naczelnicy gmin upoważnieni są do pro
wadzenia egzekucji oraz sprawy przejmowania nieru
chomości na własność Państwa za zaległe zobowiąza
nia finansowe;

5) W zakresie koordynacji oraz współdziałania (współ
pracy):
a) uczestniczenie w zatwierdzaniu bilansów oraz w ko

misjach weryfikacyjnych i naradach bilansowych pań
stwowych przedsiębiorstw rozliczających się z budże
tem powiatowej rady narodowej, jak również w pra
cach terenowych organów cen,

b) współdziałanie (współpraca) z:
— powiatową — miejską komisją planowania gospo

darczego i oddziałami Narodowego Banku Pol
skiego,

— organami gospodarczymi w zakresie wykonywania 
szczególnego nadzoru podatkowego,

— organami powołanymi do ścigania i zwalczania 
przestępczości skarbowej i gospodarczej, kontroli 
finansowej i rewizji gospodarczej,

— organizacjami rzemiosła w zakresie rozwoju usług 
dla ludnością rolnictwa,

— komisją podatkową do spraw podatków obroto
wego i dochodowego raz sprawowanie jej obsługi 
biurowej,

— odpowiednimi jednostkami organizacyjnymi pre
zydium w zakresie mechanizacji rachunkowości,

— właściwymi jednostkami organizacyjnymi w spra
wach podnoszenia kwalifikacji pracowników fi
nansów i księgowości w jednostkach gospodarki 
uspołecznionej oraz wnioskowanie w tych spra
wach,

c) współdziałania z wydziałami rolnictwa i leśnictwa 
prezydium oraz powiatowymi inspektoratami Pań
stwowego Zakładu Ubezpieczeń w zakresie wymiaru 
zobowiązań pieniężnych od ęolników,

d) współdziałania z organami wymiaru sprawiedliwości 
w zakresie zwalczania przestępstw gospodarczych, a w 
szczególności wykonywanie postanowień prokuratorów 
i sądów o zabezpieczeniu grożących oskarżonemu kar 
majątkowych i roszczeń o naprawienie szkody oraz 
egzekucji kar i roszczeń, jak również wykonywanie 
prawomocnych orzeczeń o konfiskacie mienia oraz li
kwidacji mienia przejętego na rzecz Państwa w dro
dze konfiskaty lub przepadku rzeczy, przedmiotów 
przestępstwa i dowodów rzeczowych,

e) wnoszeni^ powództw o orzeczeniu przepadku na pod
stawie art. 412 Kodeksu Cywilnego oraz realizacja 
wyroków sądowych w tym zakresie;

6) W zakresie rachunkowości oraz sprawozdawczości:
a) prowadzenie rachunkowości wykonania budżetu po

wiatowej — miejskiej rady narodowej i zbiorczego 
budżetu, skarbowego urzędu komorniczego jako za
kładu budżetowego, rachunkowości terenowego fun
duszu inwestycyjnego i funduszu inwestycyjnego je
dnostek budżetowych oraz rachunkowości wykonania 
planów finansowych wydziału finansowego prezydium 
jako jednostki budżetowej,

b) sporządzanie i analizowanie pod względem formalno- 
rachunkowym i przestrzegania zasad dyscypliny bu
dżetowej sprawozdań z wykonania budżetu oraz pla
nów finansowych wydziału finansowego prezydium, 
skarbowego urzędu komorniczego, jak również opra
cowywania jednostkowych i zbiorczych sprawozdań 
rachunkowych o dochodach budżetowych w zakresie 
podatków i opłat oraz dochodów państwowych i in
nych należności finansowych,

c) prowadzenie rachunkowości podatkowej i dochodów 
państwowych oraz innych należności finansowych po
bieranych przez wydział finansowy prezydium.

7) W zakresie organizacyjno - adimnistracyjnym:
a) załatwianie spraw osobowych pracowników wydziału 

finansowego prezydium w granicach posiadanych u- 
prawnień,

b) szkolenie zawodowe i dokształcanie pracowników 
wydziału finansowego prezydium oraz referatów fi
nansowych urzędów gmin i prezydiów rad narodo
wych miast nie stanowiących powiatów, oraz sprawy 
zatrudniania absolwentów szkół wyższych (stypendia, 
umowy przedwstępne, skierowania do pracy) w tych 
wydziałach,

c) projektowanie organizacji wewnętrznej, podziału 
czynności, kompetencji i odpowiedzialności oraz orga
nizacji i techniki pracy, a także sprawy gospodarki 
etatami i funduszem płac wydziału finansowego pre
zydium,

d) sporządzanie ogólnych planów pracy wydziału finan
sowego prezydium i sprawozdań z ich wykonania,

e) zaopatrywanie w znormalizowane księgi, druki i inne 
pomoce techniczne wydziału finansowego prezydium,

f) prowadzenie składnic przedmiotów zajętych w postę
powaniu egzekucyjnym i likwidacyjnym oraz dotyczą
cym konfiskaty mienia i przepadku rzeczy.

§ 2- Traci moc uchwała Nr 43/463/70 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Nadodowej w Kielcach z dnia 23 paździednika 
1970 r. w sprawie wytycznych dotyczących szczegółowego za
kresu działania i organizacji wewnętrznej wydziałów finan
sowych prezydiów rad narodowych (powiatowych i miejskich) 
(Dz. Urz. WRN Nr 24, poz. 120) w części dotyczącej zmian 
wprowadzonych ninejszą uchwałą. •»

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dąiem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: A. Połowniak
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski ,



Str. 78 Dziennik Urzędowy, Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 10

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł, 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 0,80 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na

stępny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielee, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA:

1144 WZG Kielce 1800 egz. P-2 Cena I egz. zl—2,10

np | Redakcji
lei. Administr.Nr 21-321


